
ČESKÁ MYŠ 2020 
Přes veškeré obtíže spojené s neustále se měnící koronasituací se dne 

8. 8. 2020 konala výstava potkanů ČESKÁ MYŠ 2020 s podtitulem 

Memoriál Rian van Andel. Rian byla holandská chovatelka a 

posuzovatelka, která jezdila od prvních ročníků „České myši“ 

posuzovat a bohužel před dvěma lety tragicky zemřela při požáru. 

Proto jsme si při této výstavě opět připomněli její památku. 

 

V krásných prostorách velké stáje Toulcova Dvora přivítala návštěvníky více jak stovka vystavovaných 

potkanů všemožných zbarvení a variet. Z nich mohli návštěvníci hlasováním vybrat potkana sympatie, 

kterým se stalo Jelito od Dvou Čarodějnic. Hlasy návštěvníků získávaly též fotografie s tématem 

potkanů v domácím prostředí. Nejvíce se návštěvníkům líbila fotografie č. 58 Daniely Šveňhové. 

Návštěvníci výstavy také mohli zakoupit potkanům kvalitní krmení z Rodentia.cz, pamlsky v podobě 

sušených larev firmy Underground Food, veselé a krásné hamaky od Hello Ratty Shop a drobné 

upomínkové či naučné předměty z vlastní produkce pořadatele výstavy – SO chovatelů potkanů. 

 

Generální partner výstavy ZVĚROKRUH je obchodní síť více než 50 provozoven napříč Českou republikou 

provozovaná společností Samohýl Group. Zvěrokruh má i vlastní e-shop. Kladou velký důraz na kvalitu 

prodávaných produktů i služeb poskytovaných prodejnami. V síti Zvěrokruh najdete prvotřídní krmivo 

nejen pro kočky a psy, ale i pro další domácí mazlíčky včetně potkanů. Nabízí širokou škálu různých 

značek výrobků pro zvířata včetně vlastní značky Samohýl Exclusive. 

https://www.zverokruh-shop.cz/


 

 



Výstavu návštěvníkům zpestřil doprovodný program. Vtipnou a užitečnou přednášku Roberta 

Bergmana na téma „Jak (ne)fotit potkany“ vystřídala Markéta Čacká s úvodem do genetiky nejen pro 

chovatele potkanů. Po přednáškách následovala soutěž Rattus Agilis, ve které potkani předvedli své 

schopnosti v běhu přes překážky. Vítězem Rattus Agilis se stala Gamora du Royaume de Lune. 



Oblíbenou značku RODENTIA není 

třeba představovat. Letos slaví už 

sedmý rok své existence a pro 

vystavované potkany si připravila 

inovovanou směs LETNÍ OSVĚŽENÍ 

s mnoha druhy semínek a zrníček. Směs 

obsahuje sušené meruňky, švestky, 

kokos a mrazem sušené višně, dále v ní 

najdete okvětní lístky slunečnic, 

jetelové květy, sušené mořské plody a 

křupavé sušenky s lososem. Ideální pro 

navození letní prázdninové atmosféry i 

v potkaních klecích! 

 

 

 

 

https://eshop.rodentia.cz/


Specialitou výstavy je udílení cen ČESKÁ MYŠ a ČESKÝ MYŠÁK, kterých se jako vždy ujala partnerka 

výstavy Ing. Jankovská. Osobně vybrala vítěze, kterými se stali Rainbow du Royaume de Lune (ČESKÁ 

MYŠ 2020) a Jelito od Dvou Čarodějnic (ČESKÝ MYŠÁK 2020). Posuzování oficiálních kategorií se zhostila 

Hana Havránková a Barbora Veselá. Jako nejlepší samec výstavy byl oceněn Elrynyan Iletis a nejlepší 

samicí výstavy se stala Drusilla z Mouseville. Kromě posouzení dle českého Standardu byli potkani 

v oficiálních kategoriích hodnoceni i polskou posuzovatelkou Barbarou Sadrakulou, která se držela 

způsobu obvyklého v Polsku. Tam se neboduje stejně jako u nás, ale klade se větší důraz na slovní 

hodnocení potkana. Nejlepším zvířetem polské ceny se stal Naberius z Mouseville. Posuzování mazlíků 

se ujaly adeptka na posuzovatele Barbora Belešová a chovatelka Magda Ševčíková. Jako nejlepší mazlík 

výstavy byl oceněn potkan jménem Hňupík. 

 

 

Do výstavních ubikací dostali potkani podestýlku 

z osikového dřeva značky MILLA MORE. Osikové 

dřevo je díky nižšímu obsahu pryskyřic bezpečnějším 

materiálem než dřevo jehličnanů. Štěpky o velikosti 5 

x 5 x 1 mm jsou hypoalergenní, bezprašné, 

nezpůsobují otlaky a mají dobré absorpční vlastnosti, 

což je u potkanů velmi důležité. Podestýlka je navíc 

ekologická, štěpky se v přírodě přirozeně rozkládají a 

nezůstává po nich nezničitelný odpad. 

 

 

https://www.zverokruh-shop.cz/millamore


 

 



Výsledky výstavy 

POTKAN SYMPATIE   

1. Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

2. Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

FOTOSOUTĚŽ   

1. foto č. 58 Šveňhová Daniela 

2. foto č. 52 Škápíková Karolína 

3. foto č. 59 Hanusová Lužná Helena 

   

RATTUS AGILIS  pos. Ing. Belešová 

1. Gamora du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

2. Arya du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

   

SMOLAŘ VÝSTAVY   

 Waheeda Iletis Klímová Šárka 

   

NEJSTARŠÍ POTKAN VÝSTAVY  

 Womi´s Qannabia Smejkalová Jana 
 

 

 

 



 

 

ČESKÁ MYŠ 2020  pos. Ing. Jankovská 

Český myšák Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

1. Český Vicemyšák Haman´el von Percy Kubálková Kateřina 

2. Český Vicemyšák Legendary Caleb Stratton Fořterová Michala 

3. Český Vicemyšák TEDDY of Zirrael Sadrakuła Barbara 

4. Český Vicemyšák Legendary William Shatner Čacká Markéta 

   

Česká myš Rainbow du Royaume de Lune Gáliková Ivana 

1. Česká Vicemyš Abra Rattus Wildas Pletichová Wildnerová Lea 

2. Česká Vicemyš Rikša Z planety Zubajda Mottl Michal 

3. Česká Vicemyš Drusilla z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

4. Česká Vicemyš Vezmu si tu Vpravo du Royaume de Lune Smejkalová Jana 

Pro vystavovatele a jako ocenění pro vítěze výstavy byly přichystány produkty značky PUUR výrobce 

Witte Molen. Krmivo PUUR pro potkany je plnohodnotné a obsahuje vše potřebné pro zdravý potkaní 

život. Směs je bohatá, obsahuje 33 přírodních surovin včetně sušených moučných červů, zdroje 

kvalitních bílkovin. Juka v krmivu pomáhá předcházet nepříjemnému zápachu v kleci. Tyčinky PUUR 

pauze jsou křupavé, chutné a podle druhu obsahují zdravé ovoce, ořechy a další oblíbené potkaní 

pochoutky.  

https://www.zverokruh-shop.cz/informace-a-akce/novinky/puur-krmivo-pro-drobne-savce


KATEGORIE MAZLÍK 

Samice mazlík  pos. Ing. Ševčíková 

1. Kristý Škápíková Karolína 

2. Tania Australis ny Ursae Maioris du Royaume de Lune Česlová Sandra 

3. Winnona Iletis Klímová Šárka 

   

Samec mazlík  pos. Ing. Belešová 

1. Hňupík Kubálek Dominik 

2. Trotlík Kubálek Dominik 

3. Legendary William Shatner Čacká Markéta 

   

Vedlejší ocenění   

  pos. Ing. Ševčíková 

dumbo uši Tania Australis ny Ursae Maioris du Royaume de Lune Česlová Sandra 

velvetýn/dlouhosrstý Isméné von Percy Kubálek Dominik 

čestná cena Majesties vom Silberberg Härtel Lisa 

   

  pos. Ing. Belešová 

standardní uši Oskar of the walking rats Marcel Gilmer 

dumbo uši Hňupík Kubálek Dominik 

čestná cena Durman of Dumbofuzz Ševčíková Magda 

   

Nejlepší mazlík výstavy 

1. Kristý Škápíková Karolína 

2. Tania Australis ny Ursae Maioris du Royaume de Lune Česlová Sandra 

 



CANDIE’S jsou pamlsky bez chemie a zbytečných aditiv, 

tvořené jen z těch nejlepších surovin v kvalitě určené 

pro lidi. Můžete si tedy na jejich pamlscích pochutnávat 

všichni. Kromě křupavých nízkokalorických snacků se 

strukturou jemného bílého pečiva vyrábějí i Candie's 

Burger, čerstvě pečené pochoutky z hráškového a bramborového těsta plněného masem. Jediným 

nebezpečím těchto pamlsků je, že vám potkani utrhají ruce. 

 

KATEGORIE POLSKÁ CENA pos. B. Sadrakuła 

Polská cena - nejlepší potkan tmavé barvy bez kresby  
1. Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

2. Janellore z Mouseville Steinerová Irena 

3. Syn Dealera z Mouseville Fořterová Michala 

   

Polská cena - nejlepší potkan světlé barvy bez kresby  
1. Rikša Z planety Zubajda Mottl Michal 

2. Immanuel z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Drusilla z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

Polská cena - nejlepší potkan stínovaný bez kresby  
1. Anuk Melanie Kremser 

2. Macarius of Zirrael Fořterová Michala 

3. Henray of the walking rats Marcel Gilmer 
 

https://www.candies.cz/


 

Polská cena - nejlepší potkan kuní  
1. Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Lahangiri z Mouseville Klímová Šárka 

3. Catharinne z Mouseville Kubálek Dominik 

   

Polská cena - nejlepší potkan s kresbou / husky  
1. Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

2. Uličník Z planety Zubajda Vocelková Alena 

3. Legendary Caleb Stratton Fořterová Michala 

   

Polská cena - nejlepší potkan s obláčkovým efektem  
1. Julianna of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

2. Vlad Tepes z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Jagannathalore z Mouseville Hanusová Lužná Helena 
 

 

Masové konzervy MARTY obsahují jedinou složku a tou je maso. 

Žádné konzervační látky, žádnou želatinu, žádnou mouku, žádné 

nic, jen maso. Konzervy se plní ručně, aby neobsahovaly žádné 

vzduchové bubliny, a pak projdou sterilizací teplotou a tlakem. 

Najdete v nich pouze maso a výpek, jako kdybyste si je upekli doma.  

 

 

https://www.martypet.com/


Polská cena - vedlejší ocenění  
standardní uši Fakt od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

dumbo uši Adolf Druhý z Mouseville Fořterová Michala 

standardní srst Legendary Utahraptor Čacká Markéta 

srst rex/dvojitý rex Macarius of Zirrael Fořterová Michala 

srst velvetýn/dlouhosrstý Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

srst fuzz Auri Melanie Kremser 

čestná cena Vesemir z Mouseville Fořterová Michala 

   

Polská cena - Best in show   

1. Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 
 

 

LANIGA je značka designu, značka umění a uměleckého 

vyjádření, za kterým stojí dvě sestry s e-shopem specializovaným 

na potisk textilu, hrníčků, plecháčků a dalších produktů. Najdete 

u nich i široký sortiment s obrázky hlodavců, včetně jedinečných 

a nádherných designových hrníčků s potkaními varietami. 

 

https://www.lanigaart.cz/


OFICIÁLNÍ 
KATEGORIE   

Nejlepší mladý potkan tmavé barvy bez kresby pos. Ing. Havránková 

1. Kamilla von Percy Škápíková Karolína 

2. Legendary Falka Lubijová Tereza 

3. Jeraldus z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

Nejlepší dospělý potkan tmavé barvy bez kresby pos. Ing. Havránková 

1. Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

2. Haman´el von Percy Kubálková Kateřina 

3. Syn Dealera z Mouseville Fořterová Michala 

   

Nejlepší potkan světlé barvy bez kresby pos. Ing. Havránková 

1. Drusilla z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Xellaxonie du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

3. Rikša Z planety Zubajda Mottl Michal 

   

Nejlepší potkan kuní  pos. Ing. Havránková 

1. Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Catharinne z Mouseville Kubálek Dominik 

3. Lahangiri z Mouseville Klímová Šárka 

   

Nejlepší senior  pos. Ing. Havránková 

1. Womi´s Qannabia Smejkalová Jana 

2. Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

3. Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

   

Nejlepší fuzz  pos. Ing. Havránková 

1. Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

2. Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

3. Auri Melanie Kremser 

   

Nejlepší mladý potkan stínovaný bez kresby pos.  Mgr. Bc. Veselá 

1. Anuk Melanie Kremser 

2. Amara Melanie Kremser 

3. Henray of the walking rats Marcel Gilmer 
 

Pod značkou APETIT se skrývá několik řad krmiv 

a pamlsků pro různé domácí mazlíky. Jejich 

krmiva nejsou vyráběna na vzhled, jsou pro 

zvířata – tedy složena tak, aby jim plně 

vyhovovala, chutnala a zároveň byla cenově 

dostupná. Jedná se o přírodní produkty s 

označením „Natur produkt". Firemní heslo: 

„Krmíme Vaše miláčky!" lze směle doplnit i o 

přívlastky kvalitně a chutně. 

https://www.apetit.cz/


 

Hamaky, dvojhamaky, trojhamaky, tunely, kostky, zalézací 

trojúhelníky a další měkké závěsné i nezávěsné pelíšky pro 

potkany najdete na stránce HELLO RATTY SHOP. Dobře ušité a 

s nepřeberným množstvím atraktivních vzorů jsou tyto pelíšky 

jedny z nejlepších na českém trhu. Příjemná je i jejich cena, 

takže ideální místo pro pořízení výbavy vašim miláčkům. 

 

 

Nejlepší dospělý potkan stínovaný bez kresby pos.  Mgr. Bc. Veselá 

1. TUDOR of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. Rainbow du Royaume de Lune Gáliková Ivana 

3. Legendary Utahraptor Čacká Markéta 

   

Nejlepší mladý potkan s obláčkovým efektem pos.  Mgr. Bc. Veselá 

1. Adolf Druhý z Mouseville Fořterová Michala 

2. Jullianna z Mouseville Steinerová Irena 

3. Ikarus vom Silberberg Härtel Lisa 

   

Nejlepší dospělý potkan s obláčkovým efektem pos.  Mgr. Bc. Veselá 

1. Vesemir z Mouseville Fořterová Michala 

2. Vlad Tepes z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Arya du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

   

Nejlepší potkan s kresbou/husky pos.  Mgr. Bc. Veselá 

1. SETH of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

3. Amica Rattus Wildas Pletichová Wildnerová Lea 

   

Vedlejší ocenění   

  pos.  Mgr. Bc. Veselá 

standardní uši SEAN of Zirrael Sadrakuła Barbara 

dumbo uši Adolf Druhý z Mouseville Fořterová Michala 

čestná cena Samson of the walking rats Marcel Gilmer 

   

  pos. Ing. Havránková 

standardní uši Chaioth von Percy Kubálková Kateřina 

dumbo uši Zaal Shahnameh z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

čestná cena Catharinne z Mouseville Kubálek Dominik 

http://www.fb.com/HelloRattyShop


 

Nejlepší potkan mladého vystavovatele  
1. Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

   

Nejlepší chovatel výstavy 

1. Helena Hanusová Lužná ChS Mouseville 

2. Barbora Veselá ChS Percy 

   

Nejlepší vystavovatel výstavy  
1. Smejkalová Jana  
2. Fořterová Michala  

   

Nejlepší kolekce potkanů 

1. 
Zaal Shahnameh z Mouseville 

Drusilla z Mouseville 
Dellillah z Mouseville 

Hanusová Lužná Helena 

2. 
Adolf Druhý z Mouseville 
Syn Dealera z Mouseville 
Jsem Dealer z Mouseville 

Fořterová Michala 

3. 
Wladyslaw of Zirrael 
Jeraldus z Mouseville 

Jahannaralore z Mouseville 

Hanusová Lužná Helena 

 

Firma UNDERGROUND FOOD je dodavatelem hmyzího proteinu pro moderní a 

nutričně vyváženou výživu. Pro potkany mají sušené moučné červy, které obsahují 

vysoký podíl proteinu, taurinu, železa, vitamínů, kyselin Omega 3 a 6 a také 

probiotické vlákniny. Navíc je potkani milují, protože i v přírodě patří larvy hmyzu 

do jejich běžného jídelníčku. 

https://www.ugf.cz/


Nejlepší samec výstavy 

1. Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

2. Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

Nejlepší samice výstavy 

1. Drusilla z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Kamilla von Percy Škápíková Karolína 
 

 

Kvalita spojená s láskou ke zvířatům, to je GRANUM. Firma vyrábí vlastní značku krmiv včetně 

oblíbených tyčinek pro hlodavce a dalších pamlsků. Při výrobě zaměstnává pracovníky s těžkým 

tělesným postižením, kteří by jen obtížně hledali práci, což jim pomáhá najít uplatnění a zbavuje je tak 

nepříjemného pocitu zbytečnosti. 

 

 

 

 

https://granum.cz/


ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁT (CAC)  
posuzovatel: Barbara Sadrakula zahraniční CAC 

 Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

 Janellore z Mouseville Steinerová Irena 

 Rikša Z planety Zubajda Mottl Michal 

 Immanuel z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Anuk Melanie Kremser 

 Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

 Julianna of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

 Vlad Tepes z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Macarius of Zirrael Fořterová Michala 

 Lahangiri z Mouseville Klímová Šárka 

 Uličník Z planety Zubajda Vocelková Alena 

   

posuzovatel: Mgr. Bc. Barbora Veselá český CAC 

 Anuk Melanie Kremser 

 TUDOR of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 Adolf Druhý z Mouseville Fořterová Michala 

 Jullianna z Mouseville Steinerová Irena 

 Vesemir z Mouseville Fořterová Michala 

 Vlad Tepes z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 SETH of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 Jelito od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

   

posuzovatel: Ing. Hana Havránková český CAC 

 Kamilla von Percy Škápíková Karolína 

 Legendary Falka Lubijová Tereza 

 Elrynyan Iletis Kubálek Dominik 

 Haman´el von Percy Kubálková Kateřina 

 Drusilla z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Jsem Dealer z Mouseville Fořterová Michala 

 Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 
 


